
KOMUNA E KLINES
II/iU NICIPALI1IY OF KLINA

OP$THA KLINA

KOMUNA KLINE
ZYRA E PROKURIMIT

o*" 2,,7t o E:JC/7

Sherbimeve"),r{:. Isa Kastrati pn
600211155 , qe perfaqesohLet nga

KUSHTET & ANEKSET E NDELIDIT
PJESA I E KONTRA'TiiS: KONTRATA PUBLIKE KORNZE

Menaxheri i Prokurttnit z. AbazFoniqi

dhe

SYRI GROIJP SHPK (ne vazhdim ,.Ofruesi i
Prishtine , Nr. tsiznesi 7037J490, nurner Fiskal
Drejtori z.VLILLNET NIEHMETAJ

ne andn tjeter, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike per Sherbimet ne viiim:

SHERBlME'fE MIR.EMBAJTJES DHE SIGURIMI'T FIZIKT'E OBJF)KT]EVI]
rne nurndfr identrifikues : 63 4_l g_ 5g64_2_2 _ |

Neni I Ldnda ta

1' 1 l'enda e kesaj kontrate publike kornize eshte qe te themelloj kushtet, rJuke perfshird gmirnet perrrjesi dhe'egullat e irnpJementirnit per kryea'en e sherbimeve ne viiim:

Detyrat e punes se punetorevete angazhuar ne kete kontrate :



-'Mirembajtia hieienike e Palestres : 2 te punesuar me norm ditore 8 ore p'ne ne dite 5 dite te punes

- do te mir€mbahet ne aspektin hixhenik i tere palestres hapsirat e brendeshme dhe tejaslrtme'Fastrim i perditeshem dhe sipas :nevojes edhe me shpesh i salles dhe hapsirave per rrethe sallesnga mbeturinat .

- Pastrim i xhamave brenda dhe jashte te objektit .

- Ujitje e pjeseve te gjelbdruara per reth palestres .

Matet'alet hixhenike dhe Pisjet per kete sh€rbim duhet to jene barr e operatorit ekonomik qe fitonkontrat€n Materjalet duhet te jene Ekologfike dhe jo ," o"-"rn-e per njeriun.

-' Sigurimi fizik i palestres . 3 te punesuar me norm 8 ore ne dite '* me tri ndrrime $ate 24oreve .7 ditete javes

ob 3r1l dhe monitor<rj

ko aljet 'Monitoron dhe

- Sigurimi do te jete-24 ore 'non stop ne ruajde dhe mbikqyrje te objektit . Do te ruaj dhe monitorojobkjektin nga cdo mundesi e vjedhjeve apo demiimeve nga nierezte pandergjegjeshem .Ketu vlene Kodi isigurimit fizik te obj ekleve

-' Monitoron dhe sipas nevojes kontrollon te gjitha hyrjet dhe daljet nga objekti dhe perreth objektit .Ketu vlene Kodi i sigurimit fizik:teobiekteve .

- Do te mirtjmbahen hapr;irat publike trotuaret . shesheshel. nlga mbefurinat dhe ujide sipas nevojes edrunjteve dekorativ ne shesh ne rruge dhe ku gjenden bre,n,ftiferimetrit te hapsirave publike .

- Do te largoj mbeturinat dhe mbede tjera ne mrge shesh , parqe dhe trotuare dhe ato i vene neKontenjeret publik.

- cdo sher:birn deter qe ker:kohet nga Drejoria e Sherbimeve publike dhe Emergjente .



2'1 Numri total I te punesuareve 13 veta . Ne baze te Marreveshjes te p nesuarit do te Mirren mepelqimin e Autoriteit Kontraktues . Te punuarit A <tua[ .

2.2.Paga e te punesuareve duhet te jete Bruto 230.00 + .

2'3' Norma e orarit te punes eshe Konform Ligiit m6i maredhenje pune g ore ne dite .( g ore ne 24ore )

1.2 Kontrata publike kornizd do t€ implementohet me i,
Nga data 01.03.2019 dhe do te zgjase deri me LZ.IZ.ZLZO.
-Te punesuarit ne piken 1.1 - Do te fillohet nga data 15.03.201g deri j me, daten 14.03 .2020
-Te pundsuarit ne piken 1.2 -Do te fillohet nga data oi.o:.zorl deri me daten 14.03 .2020
-Te punesuarit ne piken 1.3- do te flrllohet nga data 15.03.20]|9 deri me tlaten 14.03 .2020
1. Sasit€ e vlerdsuara, t€ percaktuara n€ pjesen C, Listq e emimit, jan€ te pandryshuara , .

1'4 Kontrata hyne ne fuqi me 0r .03.2019 dhe p€rfundon ne daten 12.03.2020

Neni 2. Punetoret e anagazhaua nga kjo kontrate.

Neni3 Koha epGrfundimit

3.1 Afati kohor per kryerje te sherbimeve do
neni 1 i kesaj k.ontrate.

3.2 Vendi i kryery'es se sherbimeve do te iete

Ne Palestren e sportit Kline

Ne QKMF "Nene Tereza,,Kline

Ne Rruget dhe hapsirat publike ne qyteit e Klinesl

perditeshem sipas pershkrimit te detyrave nga

Financiare, Lista e emimit e paraqitur nga

x 1.502.29: 18.027.45 €

x 901.37: 10.816,,47 €

x 1.502.29:18.027.45 €

t€ jet€ i

Vlera Totale e Kontrates eshte 46.g71.37

( Dyzeegi ashtemij ee teteqindeshatedhj etenj eeuroe3 7U0)



l;r"?H;t,lfl:ffi:t'#:^TlT:^r";t_::_1ner {yrret.tg 
j,tc e vetmja pagese q6 Autoriteri Kontraktuesi ka borxh ofruesit te sherbi.n""r;;;;i;T;#;ilH:ffJilH

i;?,"[fr1T:; '_11:il:,:j^,:..ff lf." gh" nuk do ri nenshtrohen ndryshimeve per porosite evendosura nen kete kontrate puttk" kornize.
4.4 Pagesat do te behen ne p€rput$e me Kushtet e pdrt

$fithslune dhe/ose td Veqanta te Kontrates.,q rs r\ullu-atgs.

l,l 
'l;tff,?ffi1l,"fi:T**ikrverje 

te sherbimgve ne periudha mujo e , Jo me rarg se 30 ditepas pranimit te fatures dhe Raportit .

Pagesat do te behen sipas Drejtorive perkatese :

Pjesa pare nga Drejtoria e Kultures , Rinise dhe sportefe Kline
Pjesa dyte nga Drejtoria e shendenesise dhe mireqenjeq sociale Kline
Pjesa trete nga Drejtoria e sherbimeve publike dhe Empuiente Kline

Neni 5 Rendi i p€rpardsisi s6 dokumenteve t6 kontratds
5.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata publike Kornize;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;
(c) Kurshtet e pergiithshme td Kontrat€s:
(d) 'Ienderi i Ofruesit te Sherbimeve, duke perfshire Specifikimet Teknike;(e) Oferta financiare (Lista e emimeve);
(D 'lJrdher 

blerja;

Neni 6 Komunikimet

5'2 Dokumentet e ndryshme q€ e perbejne, k3ntr{!n korisiderohet se shpjegojne njera
;lffrllr, ffifsise 

ose divergience', uto o"r'"i; ffiillipur r"r,alt te perparesise
tjetren; dhe ne

ne t€ cilin jane

6.1 TC giitha komunikimet me
Kontraktues, nga nle.u and dhe :te Kontrat€ ndermjet Autoritetit
Kontrates dhe i.rmiin e sa.j te i< a tjeter duhet te cekin titullin e
dergohen me poste, mesazh, telel Irllffrhrlomunikatat 

duhet t€

it te saj, ai duhet ta thote kete ne
ates rne shkrim, derguesi
rastet, d€rguesi duhet t,i

te tij.

l;1'ffi11'r:':? ::9"::":il?'y*:1Tj,T:':^' :,1"J:,'t:"ftlTr: perqimi, miratimi, cerrinkate, osevendirni' perveq nese- specinkohet *.t{i_*. i?+ff"Ji""i;,0ffi il;ryffi: ::illff[;l:,"T;vendim do te jete n€ formd te shkruar die fial€t 
;tj;ft;j;[ ;viirtetoj€,,, ,,miratoj,, 

ose,,vendosd ,,clo te



sfelolen nd pdrputh.je me rrethanat. Ndonjd mir{tim, pajtim, certifikatd ose vendimi i tille nuk duhette mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 7. Menaxhimi i Kontrtates

7. l.Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni g1
jete :

te LPP , Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA do te
nga

tri origiinale per Autoritetin

P6r Autoritetin Kontraktues
KOMUNA KLINE

Pdr Ofruesin e Shdrbimeve :

SYRI GROUP - SHPK -PRISHTINE



I I "KotrtratE" do td thote mffidveshja e lidhur nddmjet Autoritetit konts
perfthire te ditha shroicar per kere dhe te giitha dokumentet e i*"*"** #Jjirllofftsit 

te 
+drbineve' 

8i9 €shte shEnut nc fomuliin e kontratds td nenshlouu aga paltit, duke

:,,;*::*"tdthotdsherbimetqedoteekzekutohenngaanaeofuesitesrreruin]evenel[itimmesp€cifkimetdhePiirshkrimineQmimitteperfshiraneTenderiteofuesitt

l 3 "Ofrues i sb6rbimeve" dshtat

bzd t€ mm€veshjes, dhe qi! ptir d

1.4 {(Persolell" do tC thote persotrat e mguhuar nga Ofruei i Sherbimeve osc nga Ndd-ko

1.5 "Cmimi i kotrtratts', do tg thote shuma e deklaruarn€ Maaeveshjen q€ p€rfaqEson sb

1'6..Ncnkontraktuesi''dotethotdcdopersonfzik'priv4tosesubjektiqeverise,osekonibinimii|F'e,dukep€rfshirefepasarfdsi

gdo pjed e shdrbimeve do te siguohet ose ekrekutimi i ndonjs pjese td shdrbimeve eshte D|nkont,ai;u nga o'ftuesi i sh6rbimeve.

1'7 "Pal6" n€nkupton Autoritetin Kontraktus ose ofruesin i shdrbimeve, sig mund tejetc 
+sd, dhe f,paldf,nenkupton tE dy pr€j,re

1 '8 
trAutoriteti Kqntraktues" n€nkupton autoritptitr qd bten shdrbimet, sig specifikon.t ne kont 

"tci

PJESA II E KONTRATTS KUSHTET E PTRGJITHSHME

Nenl I p€rkufizimet

l 9 "KPK" nCnkupton Kushht o pergiithsbme tg KoDtrates.

1,10 *KvK' trcnh,Fton KNhtet e vegmta tg Kontatcs.

Neni 2 Gjuha dhe tigii l apfkueshEm

2'1 K'r'I( e saktd'sojn. cili Eshtc rigri q€ i perekton ,u giitha Fshtjet qe nukjane rd mburuua !e kontrate

Nenl 4 N€n-kotrtraktimi

2 2 Kourata dhe 1e gjitha komuikimet e shkuara od.mjet paleve hartohen nd aiuhen e spe{iouur r1b rvr.
Neni 3 Tmrufedmi

3.1 Tmsferimi do t6 jete vahd vetem Ddse ka mmCveshje te siloar pem( )s te cils Ofruesi t Sh€rbirtreve e trmsferon kootratgtr e vet ose nj€ pjsE td paj te nj6 pale e tretd.
3'2 ofrusi i shdrbimeve nuk mmdet q€' pa miratim pilapmk me sblrim nga Autoriteti konlmktues, ta tmferciE konEatbn ose nj€ pjesd t€ mj, ose ndonj€ p€rfitlm apo intergs nga 8jo,pen€Q ne k€to mste:

a) ku ka ngakesd pcr pagsd' nc favor tc baokierdve te ofrusit td shErbimeve, te snunlave qe Let te paguhetr ose qg do t6 bEhen bouh sipas \ontratds; ose

b) Dc Est le dhenis sc tc &ejtes sg o&uesil tc shcrbi'eve signesve td ofrueit te shirbimev{ p€r t€ kErkuar pagerin nga udonj€ person tjetdr i detyrutr tre rutet kur si*uresit ekmd shkilkud hubjen ose det5rimin e O&uesit t6 Sh&bimevs.

3'3PcIqelumetenmit3.2,aprvimiiDjiitraffe!imingaAutoIitetikootIaktuesnukdohliroj6Jm..in"Shsrbimevengaobligimetevetap6rpjescnekontratEsqcee8htE

reliail ose per pjesdtr qg nuk iishtd bartu.

;ffi:l;,1il:,'J#::T:,:.t*" 
t'-plotcsojDc kiteret epershtatshmerise qc zbatthen pdr dhenien e kotrhares pcryes ns rasre ku rrsferimi bcher nd baukc apo kompmi r€

4'l Ncnkontrata csht€ valide vet€n n€se ka maatlv*hje t€ shkruu pdmw sd cil€s ofruesi i sh€rbimev{ ia beson rearizimin e njc pjse tii kontntes se {i njii pale t€ ,.e*.
4, Fla---r-r4.2ElementetskottatEsqidoIetenkottakohendheideotitetiitenkontEktuesyeibbbgiti,diturinutoritetitkonfaktuesmerastinedorezimitteofertt.Ne

odn.kontIaktusvegiateimpIementimitrekonb.ates,ofIuesiishdrbimeveduhettenjofojmes4krinAu!oIitetinKoEFaktues.Autoritetikontaktue

pcr vmdimia e vet brenda 30 ditd pue nga mmja e njoftimit, duke i pmqitur arsye t e veta ncle nuk le]loh"t 
"utoriri-i. 

ofruesi i sherbimeve nuk nflkontrakton pa autorizim me shkimDga Autoriteti Kootaktues' Te giithe nEnlonhaktuesit e propozuu duhet te pembushin kdrkes{t e perslitatshmerise.



dhe ndnkontraktuesve, lnegjithatd mund td sigurcj, ku e konsiclerond si te nevojshme, pagesat direkte pdr

;:J"'J;Tir::"il"t,,J3:ffi"Ilj;lff"ljl:,j'o"l:^"n" ""n"u""'raktuesJo rd vet si dhetd asjenreve osetd pundsuawe,nd td njejtenmdnyre sipo td ishin akre,

Autoritetitkont|aktuesnukelironofuesineShdrbimeve

4,3 Autoriteti konfaktues nuk njeh lidhje kontraktore ndemjet vetes
nenkontraktordt

Neri 6 Fillimi dbe Ekzekutimi i sherbimev€

Neri 5 Tatimi

5 I ofiuesi i shdrbimev€ €sht€ pergiegids pdr td giitha tatimet dhe detyrirnet dogmore nd pdrputhje me Ligijn e R€publik.s se Kosoves.
5 2 TC &jitha tatimet dhe detyrimet tjera dogmore konsiderohet se jmd perfthid ne Qmimin e kontrdknrar

i 3 Menaxheri i prcjektit do td barmonrzo,€ gmimin e kontraktuar nese koi
dhedat6sS€fnditteVenetimittcekzekutimjttesheIbimeve'nstatonsekangritjetdtitimevedhec|etyrimevedoganorebrendadatdsprj28ditdshparadordz

5.4 Menaxheri i prcjektit nuk do td lejoje ndryshinin e gmirnit t€ kontrakt
koh€s sa ka qen€ n€ vonesd ofruesi i sherbimeve. 

uar pdr shkak td ngritjes se tatimeve 
'che/ose ngritjes se detyriflr€ve doganore nd qoftd se kjo ka trdodhur gjate

6.1 Ofruesi i sherbirnit duhet te fijlojd sherbimet sa rnd sbpejt qd eshte e arsyeshme e Irutrdu- pas tlafrjes sd urdhrit me ekspeditdn e duhur dhe pa vonesd.
6.2 Oftuesi i Shdrbimeve do t€ pdrfundoj aktjvitetet veprimtari brendaaktivitetetnddarenecaktuar,aidotejet€pe,siesidspdrrepae"",.r-".:lil,:::.:lfrH:',::il:]llTfi:.]l::Jn:ffi)";::f"rl;:f"" i pdrnrndon

Neni 7 Zgiatja e periudhas si ekzokutimit

7.]ofuesiish6rbimitmuldtdkdrkojezgiatjetdpeliudh€ssdekzekutimitndserea]iziniikonhatdsdetjvonohet'osepritetsedot€vonohet,p6rtd

a) d6$htimi i Autoritetir Kontraktues per td pdmbushu detlrimet e tij iipas kon[atds;

b) forcd madhore sig pdrcaktohet ne nenin 8;

;'ffiTij;:,ffi,i":::li:J::,::ff::1j:T:::";,:"*'' i shdrbimevc ao te loroj Auro,iretitr Konrriktu€s mbi qdrlimin e tu qc td b€j njd kdrkes. p€r zgjatjen e

plotd nC mdnlre qd td mund td shqytohel kdrkesa.

7'3Brenda3oditevengarnarrjaeho|lesivetepijrmendUrane72,AutoritetiKontraktuesmeeetenjofiDitmeshkrimdot'ilejojofueSittdshcrbn€ve

ekzekutimit sig mund td al s)'etohet' ose Dd mdnvrd pr ospektiv€ dhe retrospektive, ose t€ irfonhoj ofrlsir e Sher blnev€ qe ai ouk ka td drejt€ nd zgjarle

Neni 8 Forca Madhore

8 I Asniera pald nuk konsi<lerchet se ka bdr€ shkolje td obligimeve te sa
nadhoreqEsikaktohetpasdatcsSenjofinitmbjdhdnie.,o".n".,,","J,[11

8.2. Tenni ,'forcd madhore,, do te thotd veprjmet e zotit, goditjet, mbyllj(

paparashikuar qd dsh

8 3 Pala e ndiha nga njd npijarje e forces nadhore do te maq td Ijitha me
vonesd ninimale, 

to rrrdrl rc l|lma masat € a$yeshme pd{ te rntinj{nuar paaftdsind e njd pale td tirld qd t€ pdmbush det'imet e saj tmi e hrtje m€ nje

8 4. Ofiuesi i Shdrbirneve nuk do t6 j€te pergiegjds p€r ddrnet e likuiduare
rezultat i njd ngjarjeje te forces rnadhore.

Autorjtetitkon1nktuesosellojtjeteriddshtimjtpdItdkyeIob,,,,.".".u.,j.n,*.

8.5, Ndse rdonjdra pale korsideron se ndonjC Eeth dhur e
dhdnd te dhdna deraje mbi nat$.dn, kohiz&jatjen e 

:alizimin e obligir paldn tjeter, duke

Sherbime*e do te v@hdoje t'i rearizore obrigimet 
ne &Jas g ndse udhdzohet 

shkim, ofruesi ia dshtd rgzhLojd t€ gji0raobligirn qd ngiarja e forces madholp te mos e pengoJd atc aiat€ punes ofilesi i Shdrhnreve.,,N r^ ," -,'.]^.^,- -,-1- :"].'- 
t" 

,1t"" . 
plotdsuar ndonje

prcjektit 
w'rrvrwPV'EUJEdtcgJa'epunes (JhlesiiShdrbirrevenukdotezqatojcrni€tetiitillaaltemativepervegndseudhezohettabdj€kctdngaNfenaxrerii



Nenl 9 Ndorpr€rja e KoutmtEs trga Autoriteti Kontraktues

9 I Autorjteti kontEktues nundet qe, psi t,i jape Ofruesit te Shdrbimeye l4 ditd pilalajmprim, ta kontratn ng ndonjdrin nga raslet e m€poshtme:
(a) Ofiuesi i Shdrbimeve d€shton nii pdmbushjen broda njg afati t€ asyeshdm td ppralajm
apo d€shtim pel tC realiaar obligimet e veta sipas koDtrat€s, dhe te cilat trdikoJnE ne inenue

o) ofruesi i shErbimeve refirzon ose €shtd ueglizhent nc rearizimin e udhrave administsativo

(d) Ofruesi i Sh€rbimeve falimenton

biznesore, i Dcnshtrohet proc€durave ;::t 
"J,-;J"l'ffi 

jT: ;#:::*l:
apo ad negulloret nacionale;

t€ dhCud nga autoriteti kontraktues qd kdrkon nga ai td evitojii ndonj€ neglizhmc€
: n€ realizimin e duhu dhe me kohe te sheftimeve;

(e) Ofru€si i Sh€rbimev€ esbte ddnuepCrnjd shkelje qi, ka t€ beje me sjelljetr prot_esiohale.

(0 Ofruesi i Shtubineve tjshte shpalur fajtor per sjelUe te rdnde tC keqejo proiesionalq €

(g) Ofrusi i Shgrbimeve i dshte ndnshtruf njii giykimi qd ka fo rcC\ e res judicataDCr

:],:--"::::1r-T"r 
orgmizarive qd pcdshiinE ndryshime nd personaritetin liajor, trarlr@suplementin e konFat€s;(i) shfaqer ndoaj€ paaftdsi tjet€r ligjor" n, , n"nro, 

-"*-"*,'*
nCse personi q€ ejep gamcine apo sigurimiD me tC hershem te kerkuar nc konrat€o e tdnishme

Shdrbimeve, peryeg n€{e k€to modifikime regjlshohen n€
e nuk arin te jape gtrflcinti ose siguimfu o k€rkus, ose
esoje zotimet e tii.

dhdna nga autoriteti kontraldues;

njd gjykimi qC ka fuqiae e 16l.udicata;

me gfil€do mjeti te cilin mud ta vdne-toj Aritoriteti kontaktues;

konpsion, pdrfshirje nd ndonj€ organizati, kirrrinale;

nmbjet q€ i jati shkaktuarugn kushtet e kontat&.

kontaldn n6re Autoriteti kotrtraktuesi

nga personi i autoriailptr skadimil te afatit t€ fundi!

Sh€rbimeve p€rnjdperiudhe prejjo mt pak se gjtrhtedhjere (60) djre.

r6mu nga gtykatat, ka hlre nd mandveshje me lcedituesit, ka pezulluar aliitivitetet
maloge qe shkaktobet trga Ddotrj€ prccedurd e ngjashme e pamptrg tre legjislacimin

:;1"::,::::"i:lTTj:-eas_ 
rcshinit rc njoftirnit re nderprGrjes sE kontEtes, do ta udhdzojcekzekutimin e shdrbim€ve nC menyre rc shpejte dhe te regullt dhe per t,i aogeluar nd minimrlm

e Sh€rblmeve qg t€ nddmmd hapa t6 menjeherhem per ta p€mbyllur

9.2 Ndiirpre{a do t6bdhet papangjykim ndaj t€ drejtave apo mmddsive tjr
rE ncoshlquaje ndonje tontratc tjeter me nj6 p td tc trerd nc e'sr,, 

"r"r# 
:"r:;t*i;:l*l

9.4 Ng rut td nddryredes, autoriteti konhakues, sa m€ shpejt qfi td jetd e u
do ru pcrgatisc nie rap",r 

'bi ,b€,bi,""; ";;-: ;:" ::::::::rete 
e.mudur dh€ n€ praoi te

Auroriterir kon'aktu* ne oueo 
" 
noeffi, l"l*'iaor'.*tnt"t 

tdhe trjd deklarate e pilave qe

dhe Ofiusit t€ Sh&bimeve sipas kontmtgs. Autoriteti konbaktum, ias k&a.y mmcl

sit td Shdrbimeve ose td pdfaqesuesve te tij ose duke u b€r6 atyro thiEjm e dqhu,
t'i paguhen Ofruesit td Shorbimeve dhe pdrave q6 i ka boqh Oftuwi i ShFrbineve

td jend p€rfunduar shdrbimet, ndersa Autoriteti kontraktucs do t€ ke€ t6. drgjtC tCpaguje shum6n qg duhet t'i paguhet Ofruesit t6 Shclbiqeve para nddrprgrjs s€

:J"#:':t::::aT.:T:: l.obrisutr 
t..bcjc pasesa !en p€r o'uesin e shrirbimpve

mand nga Ofruesi i Sherbimeve kosron ekstra, nese ka, pgr td sigmar o*"." 
" 

,rr;;.*l;;;
koltratCs.

9,6 Nese Autoriteti kontraktues e nderpret kotrtatdn, ai do td ket€ t€ drejtd tE mmd nga Ofiuesi i

Ndirpr€rja e Kotrtrst6s trga Ofn$i t ShirbiEeve

l0.l O'usi i Sh€rbimeve, pmi e ka panlajm.ruar Autoritetin ko'h.aktues l4 dit€ paaprakisht, iuud

a nuk ffiin t,i paguajd OAuesit tc Sherbimeve shumat qe duhet tc paguhen ne ndonj€ @rtitrikate te

b vzhdimisht nuk arrin t'i plotitsoic obligi'et e veta edhe pil rikuitimeve tc pcrs.ritura: obe

c' ose' si realtat i Forc€s Madbore, o&uesi i sh€rbimeve mht6 i pefte tc kryej Djd pjesc mFtefiare

10.2 Nd&preda do td bEhet pa praglykim per ndotrjC tg drejt€ apo auroritet tjeter sipas konrratEs i€

10.3 NC mst td odCryreies sipas pamgrufit (a) dbe (b) te Seksionit 10.1,
Otuesit tC Sbedimevo.

konhaktues dhe Ofruesit td Sh&bimeve.

Autoriteti kontraktues do ta Ofruein e Sh€rbimeve pdr humbje ose dem qe mund t,i jete shkaltuar

Nenl 10

Neri 1l Obligimet e Ofruesit t€ Shdrbim€ve

I l I Ofertusi do td kyejd Sherbimet sipas kontmtds me kujdm, efikasiter dhe zeU, nd piirputhje rie mC td mfua profsioDale.



I I.2 Ofruesi i Sbdrbimeve duher t€ pajtohet me udhqat administsative td dhgna Dga A+toritetishkon p€rtej ftshdveprimit td konhatds, ai, duke iu ekspoaar d€nimit pdr shkelje td kon$atds, dr

";;;,il;;;
I I 3 Ofiu*i i Shdrbimeve duhet t,i rr

tyre, dhe punetorcr v"noo,.,.,,.; *;*nlllff *T";"::?: *T:ff 'HrJjT;i",-JJ;

I l '4 oauesi i sherbimeve do td tsajtojt' rd gjitha dokumentet dhe infomacic
levoishme nlr n;ri- )nel e mffia tre ldhjenevojsbme pdr qdllimet e ekzekutimir td konfrtAa +E h^+^:a ^-- .. , , ... 

-*-'"'
:C konrales, t€ botoje ose te zbulojC ndonjC te dhdni! i€

tijsipaskontsates.AutorireEKoutraktuesdorEfriraf^ix^i^_r _,...- .--'-'-^'rNvJErrJqzeues do td miratoj€ 9do z€venddsim td pemonelit kryesoi tC

I l 5 Niise ofrusi i shdrbimit dshtd nj6 konsorcium i dy ose m€ shmd personave ose korypratave,p€I t€ pgmbushu kushtet e konhates
p.rberja 

e srupir quk d" tc "d,y,h"h";p;;::q;1;T"Ht:::ffi',I;:#",ilffi :-_:'
I 1.6 OFuesi i Sh&bineve do t6 puesojnd personelin kyg t€ identifikuara nd tenderh e tij ier t6nfi bzd td nj€ kErkese me shlciro dhe
fiicin""L^-e^.r_ ^ _, 

teilsyetutr,autoritetikonhaktuesmundtdkdrkojiinjdz6ve

otmktues. Ku Otues i sh€rbimeve k
njoft oj€auroritetink"n**".nr,#';:ljlr'ffi'ffi ]:;,HH:TJ

n€ fi:qi nE Republik€n € Kosoves dhe do t€ siguojd qd personeli i tij., tC aldmit e

kotrtraten si private dhe konfidenciale. Ai nuk do td shpCtojt, pCr aq kohe sa tejete e
s, pa pdlqiEin parapnk me shkrim td Autodtetit KontEktues.

giithd persooat ose korpontat e tilla do tai jend se bashku dhe vegms t6 deryrurtij p€r qe[imet e kcsaj kontrate do t€ ketd autoritetin pgr tg fidhu konsorciuir.

funlaionet e p€rmktuua nd tenderin e tij. pdr md tepdr, giatC perfommcds, dhe
r n€se vlor€son se ujd mdtar i stafit sl Ltd i paefektshem se nuk lsyejng detyrat e

vetem n€se kulifikimet e tyr.e pdrkatese dhe aftdsit€ nd thelb jm€ tg bambana

e dokmmte nd dispozicion te saj, te cilat mmd td jeud.relevmte pCrzbatimn e
detyrave.

per tC siguruar infomacion q€ Iry i flndit mund td k€rkojd n6 nhyrg tC

pdrs,egr€s p6r mbikiqyrjen e kryeq.ds s6 sherbimere Aiar6 &iithe koh6s dhe pdr

bimet bronda limiteve kohore t€ specifikueE fle kontrate, Autoriteti koniraktues,
per s€cilfu dit€ qC kdlon nddmjet skadi4it td periu(hes se kontratds dhe dates

meve td pa kryem deri nil nj€ malaimum prej l0 % te vlerCs totale td porcsise.
Sherbineve. pagesat e ddmeve t6 tikuidura nuk do tg prekin d€rrri_", 

"'Otu.ri,

12.1 Autoriteti Kontmkues do te ofiojC o&uesit tC shgrbimit meujCherg me ndonj€, infomkotrtraEs. Dokumetrte tC tiila duhet ti kthehen Autorit€tit Kontraktues n€ fund t6 periuclh€s

12.2 Autoriteti Kontraktues do t6 ba

ffiy€shmepdrtiikryqkontattin. 
sbkEpuojd sa md shmd td jet€ e mundur

12 3 Autoriieti Konkaktues do t6 caktoj ,,Menuherin 
e proJektif,,i rekur ne KVK, i cilirapodmin e gdo holt€sie Autoritetit Konnaktus.

ose md td mir€ s€ aro re identifikuila,

Neni 12

Neil 13

te Sherbimeve.

- te kotrfiskoje gamcin€ e realizimit;

Obiglmot e Autoritetit Kontraktuer

D6met e Likuldlan

ne oliues]n e

Uo te

13.1 Ndse Ofiuqi i sherbjmeve r

h, ni^ai_ _ r-- r, 
m9 pErgiegiilsinc e tij nuk arin t,i relizoje ndonj€ ose

akuale tc pdrfundimit, r,i mrc demet e Iih,id,,,"" ,, 
"._,^_^ 

_- ::,:1"-'_-'su 
rc (cf r

AutoriteriKontraktu".,nuna,e*,",e"a'ell:ffiffi:::"::::,Y:,i:.::tl::t*t':,
::::l:l:**es 

mutrd rd zbresd dcmer e likuiituila nga p"g*rt t" 
"ii"r 0"n", ;JH;;

lj",J:,:r:::"Timi 
i ndonjdrir sherbime pan4dalon p€rdorimin e akonsh€m td sherbideve nii dCDet € likuiduara t€ prapua n€ pamgmlin l3.l do lg ilogilif€! n€ b&€ te

vbres totale tC porosise.

13.3 NAs Autoriteti kontraktues ka fituar tg drejten te kd*ojg sC palil l0 % rC vler€s s€ porosis4 ai pili ta njoftojC me shkrim Ofiuesia e Slerbimeve td:a, Ne rast se Autoriteti Kontoktues kt prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, ne nje operalore

- konfiskoj€ gamcioe e performflces:

- te trderpresd kontratin, dhE nC k€tC r
-16hyj€ndnj€kontra,u.",,un"r**J"?TTJHT:Ij.lJttj#"::H:ilTffii:
giithashtu do tC jete i detyruar te paguajE kostoo plotsuse dhe demet e shkatiituila nga kjo bmud

dhe

e tij.

- te nderyrse poroshe, dhe nd kdte
plotiisuese dhe d€met 

" 
,r,rur.to." ogu'll:rffij::r,TJe 

nuk do t€ ketc tc dreitt, p.r Ofrumi i Sherbimeve gjithashtu do tCjete i det'4uil te paguajd koston
' te ri-hap konkumc€n me pjes€n e mbetur tc operatoreve Ekouomik tg konkatds publike komizd.

Ne rqsl se Autoriteli Konlroktues ka prolwruar ne emer te disq Autoriteteve ,jera Koneaktuqe, tne nie

Duk do tg paguhet p6r k€te pjese t6 kotrtat€s, Ofruesi i Sherbimeve

ekononik:



- Autonteti Kontraktues i cili ka bere

:;T:T,.: :l'jj:,;;; ;;#;.:#: J," ;" .,#'3ffi:: il ; 
j;

- te njoftoj Autorjteiin Konrraktu€s i citi k, ,rdhsl-^,,- _..^1- .. 
..-^"'!qqa utsd ryu p

pjesdproporcionale,ekuivarenterretilikaudhdhequrprtkuriminpdr sielljetdkeqdteope
0% te porosise se lcshuar, td garmcise se perfoamancds

Ne rast se Aubiteti Kontrekhtes ka proktil uar ne enter te disa Autoriteteve tjera

l4 I Ofiuesi i shdrbimeve do td' io rnd von6 se dita e nenshk imit te kontrat€s, furnizoj Autolitetindo t€ saktesohet n6 KVK Siguria e ekz€kutimit do te ndaret nga pagesa e Autoiltetit kdnhakl

Ofruesi i Sherbirneve nuk do td l(etC 1

nddsi e tij; dbe 
:e dreite p& kompensim ofiresi i sherbimeve

it Ekonomik dhe kerton nga Autoritetj Kotrtraktues i pdrmendur qe t€ konfiskoj njdd€rgon shumdn tek Autoriteti Kontrakhres,

Ine d$a operulore ekonomik

- te njonoj Autoritetin Konhaktues i cili ka udhdhequrprokwimin pg, sjellje td keqe t6njd pjesd proporcionale, ekuivalente nle 10% te poros ise se Jeshuar , t6 garmcisd sd- te nddrplese porosloe, dhe n€ kdte rast o+,,Fai i "L^,L:-- , . --* * *'-"*'"

Dlotdsuese,.lhF ds_-. ^ ^L,,-,. 
nst OAuesi j sherbimeve nuk do tC kete td drejtd per

it Ekonomik dhe k€rkon nga nga Auto
dhe ddrgon shun€D t€k Autorite,, *J::;[:lttutues 

i pdmendur qe td kotrfiskoj

plotdsuese dhe demet e shkaktua.a nga kJo pmunddsi e tij; dhe
Otuesi i Sberbjmeve &iithashtu do te jet6 i detyruar td paguje kosron

- te ri-hap konkunencdn me pjes€n e mbetur tC Opemtoreve Ekonomik te kontratds pulilike

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

Netri I 5 Sigurimi q6 do t€ merret oga Ofruesi i Sbgrbimit

l5 2 Ofuesj i Shdrbimeve, rne kdrkese td Autorjtetil
pagual

15 I Oliresi i Shgrbimeve do te rnar
Konhaktues, sigurimi,ng"o""rq",,c#;::ffii'J:::";':T:;")::?ll.*.'.,,u *,.'"

obligirneve kontrakrore nga ana e Otruesit td Shdrbimeve

14 2 Garancioni do td vehdojd td mbetet i vlefshdm 30 ditd pas liisbimit td Q€rrifikatcs sd per

r4 3 Garanconi i ekzekutiuit td kontratds do t, iet€ nd fo'natin e dhdn€ nd pjesdn IV td k€saj f,ontrate

rurattues lrl: siguri pdr ekzekutirn te plote dh€ te rnire tC kontrates, Shuna e siguisdp& gfarddo hurrbjeje qd dshtc pasojc e mosekz€kutinit td protc dhe tc duhur te

ruajn€, rne shpenzjmet e tyre, por nd bazd te kusbteve te miratuara nga Autorite[i

qii sigulirli j till€ eshtd mard dhe ruajtur dhe se prin€t e ta jshme jmd

e do te bdhen nd lJogarind bankare td dhdnd nd pjes€n V, Ideqtifikimi
per pagesd, duhet tg pdrdoret pdr t,j raportuar ndryshimet ne llogarind

e pranueshm€ p€r pagesd eshte rcgjr.shuar nga deparlamelti pdrkates. Data e
ueshme ndse nuk prot€sohen nj€ ose m€ shurne nga kerkesnt therbesore

rgesC n rk mund td plotdsohet sepse shunra nuk do te paguhet per shkak se nuk
Jegjitin. N€ rastin e firndit mund te t)dhet nje inspektim i menj€hershdm pdr

l5 diti:sh pas kdrkeses perjuclha 
e pageses do td llogaritet nga data ne td

nrualsh pas pages€s sd vonuar, td k6*ojd intercsin per pagesd te voouar me
1r afati i fuDdit, plus $htatd pikd te p€rqjndjes. Iater€si pdr pagese td voDuar

autolteti l(ontraktues nuk i p€nnbush detlrimet e tjj sipas kesaj kontnte,
-ja nund hl ndalojd autoritetin kontral (ues nga perdorirni i gdo dhe t€ giitha

Kontraktues, do tC ofl oj deshmi per Autortetjn

Neni I6 Parimcf ti p€rgiithsbme t6 pagesave

16 I Pagesat do t€ behen nd lluro p

#:;:-,, 
_,,n ;;;;;;;;;,;_:"::1 ":-':T#::,:',;j;.;i:i:1,: fi:.ff;:l,:;

| 6 2 shumat duhet td paguhel brenda jo md shumd se 30 ditesh kalendarike nga data n6 td cildn kdrpageses do tejetd data nd te cirdn debitoh€t to'aria e institucionit K€rkesa pdrpagese nuk do te iete ]

;: :::::::::::I,i T:". 
td pezuilohet duk€ e Jajm€ruar oliuesin e shdrbirneye qd kdrrlesa pdr

:ili::::::::::*1"'" 1l'' pembajtjesorc ose sepse ka oesr'm qe il;;;;. ffi"i
;::H::::::::::l;::: :.'_:*'' :I"'i']reve 

d. d japd sqa.'"", ;;;:;;'#;;'.?l
cildn dshte regjisnuar kdrkesa pcr pagese e pergalhr nd rndnyrdn e duhul

l:Til;::::::l:::T:r.l^1.':' 
dhend nd Nenin 16 2, onuesi i Shdrbjme.re mundet qe, brenda

dotezbatohetp6rkohdnqeka]olnd€nniet'.r,fts(ca"+rir.:a._r:,,- -r"'*ruKJr'EtccrluKa{
nnJet datds se afarjt te tundit td pag€ses (nuk pdrfshihet) dhe dat€s cildn debilohet llogaria € Autoriretjt kontaktues (pdrfshihet),

J6 5 Te gjitha Dos pagesat p6 90 drtesh nga skadimi i periudhes sr) dh€
Lrderpresdatd,meparalajme:irnprej3ooitdshpdrAutodtetinkontraktues 

nendNeninl62dot'Jjapin
drejte ofrLresit te shdrbimeve q6, ose te mos e realizoj€ kontratdn, ose ta

16 6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen bl€rje r1d emdr td autoritete
veQedrishr obrigimet e Nenit ,u., 

"u""", 
, "r**"--:," ::, :: ::"n":"* 

tc tjen kontraktuesb, dhe

kontratat qe(drore p"urit" ro.r,c te ll;"JJr:l:H;1" 
-*' td inrornoje AQP-n€ pdr shkeije te dlla l



Neni l? Kualitetii Kotrtro[it

Neil 18 Pirmirdsimi i Defekteve

Ned 19

t91

19.2

a) ddmet; dhe/apo

b) nderpHje tC kontfat€s

l9 3 Perveg masave td sr.pdrpdnnendura, rnund td jepen ddmshpdrblin€. Ato mund tcjene:

a) ddnle tC p€r€iijthshmet ose

b) ddme td likuidueshrre

Neni 20

Neni 2l

l8 r Autoriteti kontraktu€s do td njoftojd 06u€sit e shdrbimeve pdr gdo Delbkt para pdrfirndimitkonigjohet

18 2 Sa herd njoftimi pdr trjc d€fekt eshte dh€nd, oauesi i sh€rbimeve duhet td pdrmirdsoj defektin e

I 8.3 Ndse otruesi i shdrbimeve nuk e

td derektit, oliuesi i shdrbineve do,, ;fiil:;::::rTJltilTffi;ffiJ
Kotrsekuetrcat e Stkeljes se kotrtrates

Pala ka shkeld kontraten ncs€ nuk arin td shlyej€ ndonjd nga obriginet e veta me kontratd

Nd rastet kur trdodh nje shkerie e kontrards, para e de'tuar do te ket€ t€ drejte pdr kcto

KVK. Autodteti kontraktues do td ko
,sit te sherbimeve. autorrt.ti ront,utr 

trollojd pundn e ofruesit t€ sh€r'bimeve d,e td
ues mmd te udhdzojd ofiuesil e shdrbimeve t€se mund td l<etd njd defekt. periudha garantuese € defeljeve dshtd sig eshte definuar nC

kontratds periudha gflrmtuese e defekteve do te z&iatet pdr aq kohd sa Defbldet t€

brEnda kohes sd specifikuar nd njoffimin e Autoritetit Konhaktues

e Autoritetit Konhaktues, Autoriteti X

lmi qe rogaritet sig pdrrhk^h"t,€ 
";:ltrallu6 

do td vlerdsoje koston e kod&jinil

l 7 r Parini dhe rnodalitetet e hspektimit t6 shcrbimeve nga Autoriteti kontraktues do tq ienc sinjoftoje atd pdr 9do defekt qd dshte gjetur. Konbolli j tilld nuk do td ndikoJe ne pergjegj€site e okdrkojnd nji! defekt dhe t€ zburojnd dhe provojne gdo sh€rbirn qc Autorit€ti Kontraktues konsiderc

19 4 Mbulirni i ddmeve, pagesat apo snpenzmet qd rezultojne nga zbatimi
sh€rbirneve, nga depozita, ose me pagese nga sjguri€ 

| masave td paraphra ne nen do td zbatofien cluke u zbritur nga shumat qd duhet t,i paguhen Ofruesit td

dshtd cekur ne Nenin 9 dhe I 0,

vestiJes, secila pald mund te kCrkoje:

ata apo arbjitrimi

tti pajtohetr perDtes instihrciolit te specifikuar nd KVK, Nese nuk mmd te
nri fazijn e ardlshme te procedurds se zAJrdhjes sd lnosmaneveshies.

Zgjidbja miq6sore e mosnurr.6yeshjeve

20 I Paler duhefi,i bejnd re giirla pdDjeke per td zgjidhu nd mdqlre miqesore td gjithado ta laj:ndrojn€ njdra tjeh.en ne shkri 
'J'- "'rYlrurc tv &Jrna moslnajrr

Datdr rl^ ia roL^L^- iL_ .a . . 
nr pdr qendrimet e tyre re mosmarleveshje dhe pdr ndorijd

qe mund te ndodhin nd€mjet ty e. Sapo te shfaqet ndonjd mosmandveshje, palijtpaldtdotetakohetrdhetemuDdohentaToii,.rhi-_""-"._; ,. 
--_-.'"'_"'""''"-'"oern.onJezglid

mitjen e kdsai zeiidhieie .ro ra i"rA .^ti,.l1t:,:":t*eveshjen 
Pala do te i per&Jisret kd&:ses pdr

qd ata kontidarojne se dshte e mudsl
ijlr^ _j_! 

rrne. Ndse cilado pald e sheh td dobjshme,

;:::: lTli:]lhjeje 
do td jer€ 30 ditd nga nrhmi iprocedur€s 

"r," 
rrr;;';;;"".,.ll

miqdsorc brenda l5 ditdsh pas kdrkes ds. Periudha maksimale qe jepet per
zgjidhje, td dyj a paldt do re jene 16 l ira te 

'ezh.r.iha 
nir a _:- ^ -_,. , . :""*"! 

voL tv 4n trur, zglll
td vzhdojnd nit fazdn e ardhshme t€ procedures sd zgjidhies sd

miqesore ddshton ose n6se pala ddshton 6 pergiigjet me kohe ndaj ke*esave per
duke e lajmeruar tjetrdr

20 2 N€se procedura e zgjidhjes miq€sore te,nosrnardveshjes deshton, palet mutrd te merpn vesh tdanjhet zgjidhja brenda 30 ditdsh pas firurnit td procedurds sd pajtirnit, secira pare do td ketd te drdite te

Zgiidhja e mosmrrdveshjeve ne proceduri &iyqisore
2 I I N€se nuk rnund td arrihet zgjidhje brenda 3 0 ditdsh nga fi1 rimi i procedures miqdsore per zgjidhje td

a) vendirnngagjyqi;ose b) kurdoqepaldtpajtohen,vendimarbitdminepajtimrneKVK

21 2 Para ndosh*rimit te kontratds paret duhet te vendosin pcr menlrcn e zgrrdhjes se mosmanevelhies.

Neni 22 Ddmhpirblimi

22 I O'uesi i sherbimeve do te rnbroje dhe do te dcmshpdrbrej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e rij dh€giitha shpeMimet, humbjet, demet, dhe pag€sat e shkaktuara nga Autoritetr
neglizhenc€n ose keqpcrdorimet e qdltrmshnre nga ma e ofixesjt td shdrb 

i Kontraktues' duke pdlfshirc

tretd se sigurimi i atyre shdrbinreve nga ofiuesi i sh€rbimir apo .,,rnr",JllrlJr"T::lj:::T:

zyrttret,dnqltoret,puonjdsitdbeagj€ntet 
etijdhedotejetepergje&idsperte

jo ku.fizuar shpenzimet e tarifbs se arr'okateve dhe shpeuinet ne lirlhje rne:
rouar nga preantimet e Ofruesit Sl
ritetit Konr.allues apo pdrdorirni e 

lerbimeve' pretendimet Dga nie pa]€ e

rrete 
slgurmi i ndonjd aseti te siguruar nga;;;,.,:ff;[;"l.



PJESA III E KONTRATIiS kustrret e vega

[ffi;:r'il;'"do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KpK. Sa h

ta
qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do td mbizotdroind

Kushtet e pergjithshrne 
td

Kontrates fikimi i Nenit perkatds ne KpK
Pershkimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshem
dhe gjuha Ligjet e Kosovds qe i

nuk mbulohen ngu ai
perkatese nd prislitine.

e ne fuqi do te zbatohen
tzitat e kontrates. rrn o'ulilii fl 

i tha edshtj er qe
<sronr do td jetd giykata

Gjuha e perdorur do td
Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

Menaxheri i projektit

Siguria e ekzekutimit
Shuma e Sigurisd sd

I2+1=1i MUAJ NGA

zelartinrit esht€:I/ % vleris ,, noip*uoi'f:,ru.. y!!y _4.687.14 e prn" )itiiArA rs.03.20rs DERr iE ili|iz.ti.ioLiSigurimi qd do td
nterret nga ofiuesi i
sherbimit

lkeziqet dhe mbulesat

a) Mjeter
Operatorit Ek

c) Pdrgjqgiesi
100 % pergjegl

d) Pergjegfesi

pergjegjesi e Operaiorit

sigurimi do td jend:

tke tij Palds sd Trete 100 % pergjegjesi
nit Jitues te kontrates

e 
3ale.s 

se tretd 100 % pergiegjesi e Operatori

e puntidhenesit dhe kompensimi i punoniesve
e ap eir atorit E konom it litues t" *r"iii.r'' ""' "

prof'esionale 100 % pergjegjesi e

demtim td prones dhe pajisjeve 100 %nomit jitues te kontrates

Kualiteti i Kontrollil Parimi dhe modalitetet
Kontraktues jand si md

n"'uot?u;offiA:n:].': c rERE Kohs se

te dy paleve te zgjidhen problemet

:-,11:o:k,iiit td sherbim.";;;;r..i,;

Zgidhjamiqesore e
mosmarrdveshjes

Zglidhja e

mosman.dveshjes me
procedure gjyqesore

3) (do rnosrnarreveshje nden
Konrrare dhe se nuk eshre . ;,;loT,:1.,::,:f::I^0"1(j lindin.&iard ekzekuri,nir se resEqiyk;;;il,;;i"i;;;>":;"ri:lt:::",;fl 'fr"|;t;.*."noe.,or.ipur6u.-;l...6'ffi il,

:veshje ndennjet pald.ve,te cilat rnund te lindin eiate

"# ;'35,:'_f- :: 
zgiidh et nd ryshe ;6;il;#d1,"

lnc l.spectJiko rreguilat 
" orbitrhrhit ::::#::rflr,dn;"n"ror."r.e'uesilj.,;;ff;;ni,",-,':,i":';"1!:r::,Yli'';^-;;;;7";;';;;:;:;.

tl'era td arbitrazhit td njohura
,;,1",X,,"r,ntnt U Uaa,*onOaiar", apo procedura tii



PJESA IV E KONTRATIIS: MODEL STGURISN SN EKZEKUTIMIT
P€r: KUVENDI KOMUNAL f fr,fNiiS
(nE vazhdim,.Autoriteti Kontraktues,,).

Nd emdr t6: SyRI GROUP shpk prishtine
(n€ vazhdim,.operatori ekonomik,,)

Titutli i aktiviterir ti prokurimit: sHERBTME TE MrR]
Numri i prokurimit : 634_lg_5864_2-2_l

DERISA operatori ekonomik-i lartcekur, ka nddrmarre veprifDosjes sd Tenderit , me numdr te protJmitiTiunr"nur 
rc ol ll"^d^"t":r.l g- siguri t6 ekzekutimit duke iu referuarnga Autotiteti KontraktueslDHE NGASE operatori ekonornik ddshiron td depozitoje ;;[;;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t.i japim operatorirekonomik 
Sdt€ANDAJ NE t6 poshtd 

3dn_shfuarit me kdtd konfirmojm{
;ffiT:H';*ilTll:,*l i?"jd to1.ar. 0,".i,i".o"ri.ro € ( kat*
1::?T.Tl"'d.lu puguu;'"c, n, ;; ffi #i. ;:ii#"l,,,f;lflshtct ne vijim:

se operatori ekonomik
tetit kontraktues ddme

Garancion mq

Kjo siguri vlen deri me:

,JES 
DHE SIGURIMIT F'IZIK TE OBJEKTEVE

te pard

shumen e saktdsuar n€ Dosjen e tenderit:

t ^--,..rqrvr uc fJ&Ue; Cne

t#,::lf;::dhe si rezurrat i saj kand mbetpa u

Pagesa n6 shumen e limituar prsj.: 4.6g7.14€ sig eshtd lartcfkur,shpejt€ qd €shtd e mundur pas regiistrimit tC teGre, suaj me lionfi
j:_llo:i ol asaj6 kunddrshtim as ankess sa m€mrn'.e pranimit',.



PJESA V E KONTRATIIS: IDENTTF'IK I F'INANCIAR

MBAJTiISI i L
SyriCroupGtr4Lc

Rr" ',lsa Kastrati" p.n.
Prishtin6

10 000

038t222_917

038t222-917

Syrigroup@hotmail.com

Prishtin6

10 000

Kosov6

1110245890000120

,' [ /, '\'

828_Ng O"
Me Disa OE



CFp^i

DERISA operatori ekonomik i larlcekur, ka nddrma116 veprii
Dosjes sd Tenderit, me numer td prokurimit td lartcekur t6 dl
DHE NGASE operatori ekonorrik ddshiron ,e O.*r,,.ln'r,ni,"ri;;
DHE NGASE NE jemi pajtuar t,ijapim operatorit ekonomrk k6te r

ANDAJ NE td poshtd-ndnshkruarit, me k6td konfirmojmd se
operatorit ekonomik, deri nd njd total prej: 4,6g1.14 ( ka
kat6rmbddhjetd td qindtat Euro ) zotohemi td 1u paguajmd
deklarohet mos pdrmbushja e njdrit nga kushtet ne vrjim:
a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar nd bazd te deshfiive

ddshtuar qd td ekzekLrtojd kontratdn e nenshkruarl d
substancionale dhe/ose shprenzime te m6dha p6r mbylljgn eb) Operatori ekonomik ka dds;htuar qd td ekzekutoid konlrat(

Pagesa nd shumdn e limituar prej:4,6gT.14Euro siq dshte lartce
me shpejtd qd dshtd e mundur pas regjistrimit te kdrkesds suai me

Pdr: KUVENDT KOMUNAL I KLTNES
(nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues,,)

H:lit til Syri Group Sh.p.k, Rr,tsa Kastrati pn, prishtina
(ne vazhdim'operatori ekonomik,')

T*uti i aktivitetit td prokurimit: sHERBTME lE rutnEmBnrr DFIE SIGURIMIT FIZIKTE OBJEKTEVE
Numri i prokurimit: 634-19.5g64.2.2.1

SIGURIA E E

Garqnc

Nr.Serik i pgl :22119

te dordzuar njd siguri td ekzekutjmit duke iu referuar
nga Autoriteti Kontraktues;

: shumein e saktdsuar nd Dosjen e Tenderitl

S'G
,GUFT'MESH

garantues dhe p6rgjegjds para iush,
mijd e gjashtE qind e tetddhjetd e
me krjrkesdn tuaj td pard me shkrim

03949

ne erndr te

shtat6, e

nd te cilen

paguar shumd punetore, ndnkontraktord dhe /ose furnizues ialeve

vertetuershme objektivisht se operatori ekonornik ka
kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
trates nd fja16; dhe

e nenshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet pa -

r, do tii bdhet pa asnjd kunddrshtirn as ankesd sa
,nfirmimin "e pranimit,,,

Kjo siguri dsht6 valide deri

Kompania e Sigurimeve,,E
Rruga "2 Korriku', Nr 4 .10000

DaIa'.25.02


